
Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/304/2010
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 17 czerwca 2010 r.

w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Dębnica Kaszubska dla terenu w rejonie miejscowości Skarszów Górny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. 
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880; 
z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz 1413; z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474), 
realizując uchwałę Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr X/47/2007 z dnia 14 września 2007 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Dębnica Kaszubska dla terenu w rejonie miejscowości Skarszów Górny, Rada Gminy Dębnica Kaszubska 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Dębnica Kaszubska dla terenu w rejonie miejscowości Skarszów Górny. Zmiana dotyczy studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska (uchwała nr 34/96 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 28 sierpnia 1996 roku oraz uchwała nr XII/48/98 z 19 marca 1998 roku) ze zmianą na podstawie 
uchwały Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XLIV/298/2010 z dnia 29 kwietnia 2010 roku w sprawie uchwalenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska dla 
terenu w miejscowości Dębnica Kaszubska. 

2. Granice opracowania obejmują obszar położony w rejonie miejscowości Skarszów Górny (obręb Skarszów), 
który został określony na rysunku zmiany studium w skali 1:10000 stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały i na rysunku zmiany studium w skali 1:10000 stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Celem zmiany studium gminy, o której mowa w § 1 w ust. 1 jest ustalenie przeznaczenia terenu dla 
planowanej lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz z określeniem innych funkcji zagospodarowania terenu 
położonego w granicach opracowania. 

4. Integralną część niniejszej uchwały stanowią: 

1)rysunek studium stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały: „Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska. 1:10000” – ujednolicony rysunek studium 
gminy uchwalonego Uchwałą Nr 34/96 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 sierpnia 1996 roku; 
z wyróżnieniem wprowadzanej obecnie zmiany, 

2)rysunek zmiany studium stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały: “Zmiana studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska dla terenu w rejonie miejscowości 
Skarszów Górny. 1:10.000”. Rysunek zmiany studium z wyróżnieniem kierunków rozwoju i zagospodarowania 
obszaru objętego opracowaniem zmiany studium, 

3)tekst studium stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały – “Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska” – ujednolicony tekst studium gminy 
uchwalonego Uchwałą Nr 34/96 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 sierpnia 1996 roku; 
z wyróżnieniem wprowadzanej obecnie zmiany. 

4)rysunek studium stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały – “Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska. Skala 1:10000. Sołectwa: Dobra, Gogolewo, 
Gogolewko”; rysunek uzupełnienia studium gminy uchwalonego Uchwałą Nr XII/48/98 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 19 marca 1998 roku, 



Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 2

5)tekst studium gminy: “Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – dla terenów 
sołectw: Dobra, Gogolewko, Gogolewo. Kierunki zagospodarowania przestrzennego” - stanowiący załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały; tekst uzupełnienia studium gminy uchwalonego Uchwałą Nr XII/48/98 Rady 
Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 19 marca 1998 roku. 

5. Rozstrzygnięcie Rady Gminy o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag (zgłoszonych w trakcie 
wyłożenia projektu zmiany studium do publicznego wglądu) stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Na rysunku studium gminy stanowiącym załączniki Nr 1-2 do niniejszej uchwały wyznacza się granice 
terenu objętego zmianą studium gminy dla terenu w rejonie miejscowości Skarszów Górny. 

Jednocześnie określa się wybrane elementy kształtowania rozwoju i zagospodarowania obszaru objętego 
zmianą studium: 

1)tereny zabudowane, 

2)lasy, 

3)użytki rolne, 

4)granica strefy ograniczenia wysokości zabudowy dla lotniska Krępa (3000m), 

5)granica Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”, 

6)tereny przewidziany dla realizacji parku wiatrowego, 

7)strefy W.II. częściowej ochrony archeologiczno-konserwatorskiej. 

W ramach studium gminy uchwalonego w 1996 roku, część terenu w granicach niniejszej zmiany studium 
objęta była ochroną archeologiczno-konserwatorską (tj. jako strefy względnej ochrony stanowiska do badań 
i strefa obserwacji archeologicznej). W/w strefy są obecnie nieaktualne. Obowiązujące są natomiast strefy W.II. 
częściowej ochrony archeologiczno-konserwatorskiej (§ 2. ust. 1 pkt. g) niniejszej uchwały). 

2. Ustalenia dot. stref W.II. częściowej ochrony archeologiczno-konserwatorskiej (§ 2. ust. 1 pkt. g) niniejszej 
uchwały): 

W granicach terenu objętego zmianą studium znajduje się 9 stanowisk archeologicznych w tym: 

1)obozowisko schyłkowoneolityczne o numerze ewidencyjnym WKZ 11-30/3, 

2)osada kultury łużycko - pomorskiej i wczesnośredniowieczną XI - XII w. o numerze ewidencyjnym WKZ 11-
30/4, 

3)obozowisko schyłkowoneolityczne o numerze ewidencyjnym WKZ 11-30/5, 

4)osada kultury łużycko - pomorskiej o numerze ewidencyjnym WKZ 11 -30/6, 

5)obozowisko schyłkowoneolityczne i osadę kultury wielbarskiej o numerze ewidencyjnym WKZ 11-30/7, 

6)osada kultury oksywsko-wielbarskiej o numerze ewidencyjnym WKZ 11-30/8, 

7)osada kultury łużycko - pomorskiej o numerze ewidencyjnym WKZ 11 -30/10, 

8)obozowisko schyłkowoneolityczne o numerze ewidencyjnym WKZ 11-30/11, 

9)obozowisko schyłkowoneolityczne o numerze ewidencyjnym WKZ 11 -30/12. 

W/w stanowiska archeologiczne objęte zostały ochroną w ramach strefy W.II. częściowej ochrony 
archeologicznej (stanowiska ujęte w ewidencji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków). 

Celem ochrony jest udokumentowanie reliktów osadnictwa pradziejowego i wczesnośredniowiecznego 
lokalnego środowiska kulturowego poprzez przeprowadzenie archeologicznych badań ratowniczych 
wyprzedzających proces zainwestowania terenu. Zakres archeologicznych badań ratowniczych każdorazowo 
określa inwestorowi Wojewódzki Konserwator Zabytków w wydanym zezwoleniu. 

W obszarze strefy W.II. częściowej ochrony archeologiczno-konserwatorskiej ustala się obowiązek 
wystąpienia inwestora do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z wnioskiem wnioskiem wydanie 
zezwolenia na badania z 3-miesięcznym wyprzedzeniem w celu wykonania archeologicznych badań 
ratowniczych oraz zsynchronizowania robót inwestycyjnych z badaniami. 



Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 3

3. Ponadto ustala się obowiązek nadzoru archeologicznego dla wszelkich prac inwestycyjnych realizowanych 
w obszarze położonym na wschód od drogi prowadzącej z miejscowości Skarszów Górny w kierunku 
miejscowości Skarszów Dolny. 

§ 3. W części tekstowej studium gminy stanowiącej załączniki Nr 3 do niniejszej uchwały wprowadza się 
następujące zmiany: 

1)W części opracowania stanowiącej pkt. 2. Główne cele rozwojowe gminy (Cele w zakresie elektroenergetyki) 
dodaje się zapis (s. 17) po słowach … "z linią nr 604": 

- "rozwój energetyki wiatrowej na terenach posiadających takie predyspozycje (z zachowaniem wymagań 
ochrony środowiska) np. w rejonie miejscowości Skarszów Górny." 

2)W części opracowania stanowiącej pkt. 1.2. Obszary objęte ochroną, zasady kształtowania środowiska, 
ograniczenia w korzystaniu ze środowiska ppkt. 1.2.3 Obronność kraju na str. 21 zmienia się zapis: 

Zapis przed zmianą : 

"Ochroną objęte są: 

- grunty wojskowe wchodzące w skład gospodarstwa rolnego JW 1872. Ograniczenie polega na 
zachowaniu granic gruntów wojskowych, 

- teren wzdłuż drogi Skarszów Górny-Dębnica Kaszubska-Dobieszewo i Leśnia z tytułu położenia 
w sąsiedztwie istniejącego obiektu lotniskowego i wynikające z tego ograniczenia w wysokości 
zabudowy. 

Teren gminy położony jest w strefie o ograniczonej wysokości zabudowy. Wynika to z sąsiedztwa 
istniejącego obiektu lotniskowego. Rozmieszczenie obiektu wraz z ustanowionymi strefami ochronnymi 
zaznaczono na planszy Studium w skali 1:10.000. 

Lokalizacja wszelkich budowli w rejonach gminy sąsiadujących z obiektem lotniskowym, mogącym 
w myśl Zarządzenia nr 68 Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 23 września 
1966 r. (Dz. Bud. Nr 5/66) stanowić przeszkody lotnicze, musi być każdorazowo uzgadniana z Szefostwem 
Służby Lotniskowej WLOP." 

Zapis po zmianie : 

"Ochroną objęte są: 

- grunty wojskowe wchodzące w skład gospodarstwa rolnego JW 1872. Ograniczenie polega na 
zachowaniu granic gruntów wojskowych. 

Fragment terenu gminy (zlokalizowany na zachód od zainwestowania miejscowości Skarszów Górny 
i bezpośrednio przy granicy z gminą Słupsk obręb Lubuń) znajduje się w strefie o ograniczenia wysokości 
zabudowy (w strefie 3000m od lotniska w Krępie użytkowanego przez Aeroklub). Lokalizacja budowli 
w tym rejonie stanowiących przeszkody lotnicze wymaga uzgodnienia z Prezesem Urzędem Lotnictwa 
Cywilnego." 

3)W części opracowania stanowiącej pkt. 1.7. Zasady rozwoju infrastruktury technicznej ppkt. 2.7.5 Zaopatrzenie 
w energie elektryczną dodaje się zapis (s. 33) po słowach … "Szerokość strefy ochronnej wynosi 35,4m": 

"Przewiduje się rozwój energetyki wiatrowej na terenach posiadających takie predyspozycje (z zachowaniem 
wymagań ochrony środowiska) np. w rejonie miejscowości Skarszów Górny." 

4)W części opracowania stanowiącej pkt. 2. Zasady rozwoju poszczególnych jednostek osadniczych ppkt. 2.20 
Skarszów Górny dodaje się zapis (s. 57) po słowach … "Wyznacza się dwa kompleksy terenów rozwojowych 
w północnej części wsi, słowa:""Na południe od zainwestowania miejscowości Skarszów Górny wskazuje się 
teren dla rozwoju energetyki wiatrowej (planowany park wiatrowy). 

Dopuszczalny zasięg oddziaływania parku wiatrowego na środowisko powinien być zgodny z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami, co należy udokumentować przez uzyskaniem pozwolenia na budowę. 

Ponieważ teren opracowania graniczy z Parkiem (cały obszar Parku stanowi Obszar Specjalnej Ochrony /OSO/ 
ptaków sieci Natura 2000 – kod PLB 220002 „Dolina Słupi”), należy na poszczególnych etapach postępowania 
administracyjnego uwzględnić ewentualny wpływ elektrowni wiatrowych na awifaunę tego obszaru. 



Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 4

W granicach obszaru obowiązują nieprzekraczalne ograniczenia wysokości zabudowy, określone w dokumentacji 
rejestracyjnej lotniska Krępa. 

Wszystkie obiekty o wysokości 100 m npt lub więcej, stanowią przeszkody lotnicze i ze względu na zapewnienie 
bezpieczeństwa ruchu cywilnych statków powietrznych wymagają uzgodnienia z Prezesem Urzędu Lotnictwa 
Cywilnego (w zakresie szczegółowej lokalizacji elektrowni wiatrowych i ich ostatecznej całkowitej 
wysokości). 

Przed uzyskaniem pozwolenia na budowę (na etapie projektu budowlanego) wymagane jest uzyskanie 
uzgodnienia Szefostwem Służby Ruchu Lotniczego Sił Zbrojnych RP (w zakresie szczegółowej lokalizacji 
elektrowni wiatrowych i ich ostatecznej całkowitej wysokości). 

Dokumentacje techniczne wszystkich inwestycji planowanych na obszarze objętym zmianą studium należy 
uzgadniać z Dowódcą Garnizonu Słupsk oraz z Węzłem Teleinformatycznym w Słupsku." 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Marian Adamowicz



Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLV/304/2010

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 17 czerwca 2010 r.

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Dębnica Kaszubska o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag 
(zgłoszonych w trakcie wyłożenia projektu zmiany studium do publicznego wglądu) 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 roku 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), w związku z opracowaniem projektu zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dębnica Kaszubska dla terenu w rejonie 
miejscowości Skarszów Górny, Rada Gminy Dębnica Kaszubska stwierdza, co następuje: 

1. Projekt zmiany studium gminy wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego 
wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska, tj. w Dębnicy Kaszubskiej ul. Zjednoczenia 16”a” 
w dniach od 18 marca 2009 roku do 16 kwietnia 2009 roku. Dyskusja publiczna odbyła się w dniu 31 marca 2009 
roku. W ustawowym okresie wyłożenia uwag do projektu zmiany studium gminy nie wniesiono żadnej uwagi. 

2. Projekt zmiany studium gminy wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był ponownie wyłożony do 
publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska, tj. w Dębnicy Kaszubskiej ul. Zjednoczenia 
16”a” w dniach od 15 marca 2010 roku do 15 kwietnia 2010 roku. Dyskusja publiczna odbyła się w dniu 23 marca 
2010 roku. W ustawowym okresie wyłożenia uwag do projektu zmiany studium gminy nie wniesiono żadnej 
uwagi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Marian Adamowicz



Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Zgodnie z art. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 roku (Dz. 
U. Nr 80, poz. 717; z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087; 
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 127, poz. 880; z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 
1237, Nr 220, poz 1413; z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, poz. 474), Wójt Gminy Dębnica Kaszubska po podjęciu 
przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska uchwały o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium gminy kolejno: 

1)ogłosił w prasie miejscowej oraz przez obwieszczenie, a także w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 
miejscowości, o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium, określając formę, miejsce 
i termin składania wniosków dotyczących zmiany studium, nie krótszy jednak niż 21 dni od dnia ogłoszenia; 

2)zawiadomił na piśmie o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzania zmiany studium instytucje i organy 
właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu zmiany studium; 

3)rozpatrzył wnioski, o których mowa w pkt 1; 

4)sporządził projekt zmiany studium, uwzględniając ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa; w przypadku braku planu zagospodarowania przestrzennego województwa lub 
niewprowadzenia do planu zagospodarowania przestrzennego województwa zadań rządowych, uwzględnia 
ustalenia programów, o których mowa w art. 48 ust. 1; 

5)uzyskał od gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8, komisji urbanistyczno-architektonicznej opinię 
o projekcie zmiany studium; 

6)uzgodnił projekt zmiany studium z zarządem województwa w zakresie jego zgodności z ustaleniami planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa; 

7)uzgodnił projekt zmiany studium z wojewodą w zakresie jego zgodności z ustaleniami programów, o których 
mowa w art. 48 ust. 1; 

8)wystąpił o opinie dotyczące rozwiązań przyjętych w projekcie zmiany studium do: 

a) starosty powiatowego, 

b) gmin sąsiednich, 

c) właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków, 

d) właściwych organów wojskowych, ochrony granic oraz bezpieczeństwa państwa, 

e) dyrektora właściwego urzędu morskiego w zakresie zagospodarowania pasa technicznego, pasa ochronnego 
oraz morskich portów i przystani (nie dotyczy), 

f) właściwego organu nadzoru górniczego w zakresie zagospodarowania terenów górniczych (nie dotyczy), 

g) właściwego organu administracji geologicznej (nie dotyczy), 

h) ministra właściwego do spraw zdrowia w zakresie zagospodarowania obszarów ochrony uzdrowiskowej (nie 
dotyczy), 

i) dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej w zakresie zagospodarowania obszarów narażonych na 
niebezpieczeństwo powodzi (nie dotyczy), 

j) regionalnego dyrektora ochrony środowiska; 

9)wprowadził zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień; 

10)ogłosił, w sposób określony w pkt 1, o wyłożeniu projektu zmiany studium do publicznego wglądu na co 
najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia i wyłożył ten projekt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do 
publicznego wglądu na okres co najmniej 30 dni oraz zorganizował w tym czasie dyskusję publiczną nad 
przyjętymi w tym projekcie zmiany studium rozwiązaniami (2-krotne wyłożenie do publicznego wglądu i 2-
krotne dyskusje publiczne); 



Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 2

11)wyznaczył w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 10, termin, w którym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu zmiany studium, nie 
krótszy niż 21 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia zmiany studium; 

12)przedstawił radzie gminy do uchwalenia projekt zmiany studium wraz z listą nieuwzględnionych uwag, 
o których mowa w pkt 11 (brak uwag). 

2. W ramach przeprowadzonej procedury planistycznej wymaganej (w przypadku zmiany studium gminy) 
przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uzyskano niezbędne uzgodnienia i opinie 
w tym: 

- Zarządu Województwa Pomorskiego, 

- Wojewody Pomorskiego, Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału Infrastruktury Oddział Zamiejscowy 
w Słupsku, 

- Starosty Powiatu Słupskiego, 

- Gminy Słupsk, 

- Gminy Kobylnica, 

- Wojewódzkiego Oddziału Służby Ochrony Zabytków w Gdańsku, Delegatura w Słupsku, 

- Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Gdańsku, 

- Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego Delegatura w Gdańsku, 

- Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku, 

- Urzędu Lotnictwa Cywilnego w Warszawie, 

- Dowództwa Sił Powietrznych Szefostwo Infrastruktury w Warszawie, 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, 

- Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku. 

3. Działając w trybie art. 24 ust. 2, art. 25 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z późniejszymi zmianami), w związku z pismem (odmowa uzgodnienia) Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 10 lutego 2010 r. (pismo znak: RDOŚ-22-PN.II-7041-15-4/10/ap), 

Wójt Gminy Dębnica Kaszubska uznał za uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gdańsku projekt zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy dla terenu 
w rejonie miejscowości Skarszów Górny gmina Dębnica Kaszubska. 

Stanowisko Wójta Gminy Dębnica Kaszubska jest także dodatkowo uzasadnione dotychczasowymi 
regionalnymi przesądzeniami planistycznymi dotyczącymi terenu położonego w rejonie miejscowości Skarszów 
Górny gmina Dębnica Kaszubska (w szczególności z uchwaloną zmianą Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa pomorskiego – Uchwała Nr 1004/XXXIX/09 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 26 
października 2009 roku w sprawie zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa pomorskiego 
/Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2009 roku Nr 172 poz. 3361/). 

W ramach w/w planu województwa pomorskiego , teren w rejonie miejscowości Skarszów Górny jest 
przewidziany dla lokalizacji elektrowni wiatrowych (w/w plan został bez uwag zaopiniowany m.in. przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku – pismo nr RDOŚ-22-WOO-7040/40/09/MB z 2009-09-
28). 

Na podstawie art. 11 pkt. 6 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), Wójt Gminy jest ustawowo 
zobowiązany do sporządzania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
(zmiany studium gminy) oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie z ustaleniami planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa. 



Id: OKLIO-HEGFR-NPCRG-DZRSJ-ENFLI. Podpisany Strona 3

W przypadku opracowań planistycznych sporządzonych dla Parku Wiatrowego „SKARSZÓW GÓRNY” 
(zmiana studium gminy i miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego) ich zgodność z planem 
zagospodarowania przestrzennego województwa pomorskiego zostały potwierdzone postanowieniami Zarządu 
Województwa Pomorskiego (odpowiednio nr DRRP.III.SK.7326-94/09 z dnia 04 lutego 2009 roku oraz 
DRRP.III.SK.7323-92/09 z dnia 04 lutego 2009 roku). 

4. Zgodnie z art. 46 ust. 14 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami), przeprowadzono strategiczną ocenę oddziaływania na 
środowisko. W szczególności zgodnie z art. 3 ust. 14 w/w ustawy, przeprowadzono postępowanie w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko skutków realizacji zmiany studium obejmujące: 

- uzgodnienie stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko, 

- sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko, 

- uzyskanie wymaganych ustawą opinii, 

- zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu. 


